平成 30年 12月 27日

各 位

会 社 名 東洋ゴム工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 清水 隆史

  （コード：5105、東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員

  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括部門管掌 櫻本 保

  TEL（072）789 -9101

軟質ウレタン事業の譲渡に伴う

連結子会社における会社分割および子会社株式の譲渡等完了に関するお知らせ

東洋ゴム工業株式会社（本社：兵庫県伊丹市、社長：清水 隆史）は、平成 30 年 8 月 3 日付「軟質ウレ

タン事業の譲渡に伴う連結子会社における会社分割および子会社株式の譲渡等に関するお知らせ」にて

公表のとおり、当社グループの軟質ウレタン事業（バンパーの販売事業を除き、以下「当該事業」といいま

す。）について、当社が新たに設立した株式会社ティ・ティ・エムに、当社の 100％連結子会社である東洋ソ

フラン株式会社が運営する当該事業を吸収分割の方法により承継させたうえで、(i)株式会社ティ・ティ・エ

ムの発行済株式の 65％、(ii) 当社 100％連結子会社の株式会社エフ・シー・シーの発行済株式の全部、

ならびに(iii)当該事業に関する当社の販売および研究開発事業を株式会社東洋クオリティワンに譲渡する

手続きが本日付で完了いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今回の取引により、株式会社ティ・ティ・エムの当社の株式保有比率は 35％となりました。

以 上